
 
AVVISO AGGIUDICAZIONE 

1 

  
COMUNE di PANDINO 

Provincia di Cremona  
Via Castello n° 15, 26025   
P . I VA 0 0 1 3 5 3 5 0 1 9 7  

proto co l lo . co mune .pa nd i no@pe c . i t  
 

  

___________________________________________________________________________________ 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  
Art. 1 C.2 Lett. B D.L. n. 76/2020 convertito i nella legge 120/2020   

  
LAVORI DI COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE PIANO DI 

LOTTIZZAZIONE DENOMINATO "PANDINELLO"  

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: COMUNE DI PANDINO  
Indirizzo: Via Castello,15 – 26025 Pandino (Cr)  

Contatti: Tel. 0373.973320 –www.comune.pandino.cr.it 
      Posta elettronica certificata: protocollo.comune.pandino@pec.it  

Gara espletata da: Comune di Pandino   

  
OGGETTO DELL’APPALTO E PROCEDURA DI GARA  
Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE PIANO DI 
LOTTIZZAZIONE DENOMINATO "PANDINELLO" 

Tipo di appalto: Appalto pubblico di lavori  
Appalto connesso a progetto e/o programma finanziato dall’Unione Europea: NO;  
Accordo quadro: NO  

Sistema dinamico di acquisizione: NO 
 Suddivisione in lotti: No;   

         Numero Lotti complessivi: n.1;  
Lotto di cui al presente avviso: n. 1; 
Procedura di aggiudicazione: Acquisizione mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36 c. 1 e comma 2 lettera bdel D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. 
Criterio di aggiudicazione (art. 95 D.Lgs. 50/206): Criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 95 c. 4 lett.b) del D.Lgs. 50/2016 (ribasso percentuale sull’elenco prezzi del servizio);  

Motivazione (in caso di criterio del prezzo più basso, art. 95 c. 5 D.Lgs. 50/2016): 

l’applicazione del criterio del prezzo più basso è giustificata dal fatto che l’importo rientra nei 

casi previsti dell’art. 95 c.1 del D.Lgs. 50/2016, e nel rispetto dell’art. 95 c. 4 lett. c) e ss.mm.;  

Durata dell’appalto: 60 giorni naturali e consecutivi dalla firma del verbale di consegna lavori;   
         Dati identificativi gara: 

        Cup G51B20000350004 
Cig 854923296C  

CPV – 45233140-2 - LAVORI STRADALI  
Codice NUTS: ITC4A  

ENTITA’ DELL’APPALTO A BASE DI GARA (IVA esclusa):  

Ammontare complessivo dei lavori computati a CORPO:  

€ 167.500,00 di cui:  

Importo negoziabile dei lavori, (importo a base di gara soggetto a ribasso d’asta): 

 € 163.500,00  
Importo attuazione piani di sicurezza non soggetto a ribasso d’asta: € 4.000,00 

mailto:protocollo.comune.pandino@pec.it


 
AVVISO AGGIUDICAZIONE 

2 

  
          DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:  

Determinazione di aggiudicazione definitiva del Responsabile del Area Opere pubbliche del 

Comune di Pandino n.  .41 del 19/02/2021; 

      
         INFORMAZIONI DI GARA  

Data di pubblicazione del bando: 29/12/2020  

Soggetti invitati alla procedura: 
1 bagnoli srl c/da cerreto snc, 86010 

CASTROPIGNANO 

2 Colombi Costruzioni srl via casa Colombi, 26020 GENIVOLTA 

3 CRESTANI GILBERTO & C. S.N.C. VIA LUNGO CHIAMPO N° 58, 36054 
MONTEBELLO VICENTINO 
( 

4 EREDI CAVALLO FRANCESCO SRL CORSO GARIBALDI, n. 10, 85050 

SAVOIA DI LUCANIA 

5 GUARNERI S.R.L. Corso Vittorio Emanuele n. 228, 93017 

SAN CATALDO 

6 I.C.E.F. SRL VIA ROMA, 190, 24064 GRUMELLO DEL 

MONTE 

7 I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI 

SRL 

via a. pontillo, 79, 81022 CASAGIOVE 

8 LENTA ANTONIO S.R.L. VIA MONTEGRAPPA 14/A - FRAZIONE 
RORETO, 12062 
CHERASCO 

9 MANDOLESE COSTRUZIONI SRL VIA IV NOVEMBRE, 60/2, 64010 

TORRICELLA SICURA 

10 SANDRINI SPA Via dei Tigli 4, 46040 CASALROMANO 

11 SO.C.E.M. srl Via San Gennaro ad Antignano 5, 80129 

NAPOLI 

12 SOL.EDIL GROUP S.R.L. Via Del Mare n.5, 73046 MATINO 

13 TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Via Birmania 150, 58100 GROSSETO 

14 Veri Vincenzo Via Nazionale, 136, 09013 CARBONIA 

15 zenit s.r.l. via aldo moro, 82011 AIROLA (Italia) 

 

 

Numero delle offerte ricevute: n. 1 
    Di cui (informazioni non alternative tra loro):  

a) N. offerte ricevute da piccole e medie imprese:3  
b) N. offerte ricevute da altro Stato membro o paese terzo: ……;  

c) N. offerte ricevute per via elettronica: ____;  
Numero delle offerte ammesse: n.1 

Colombi Costruzioni srl  

 
Data di espletamento della gara: 04/02/2021  

  
          AGGIUDICAZIONE  

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Colombi Costruzioni srl con via casa Colombi, 26020 

GENIVOLTA (Cr) p.iva 01027590197; 

Tipologia aggiudicatario: Impresa singola; 

Codice NUTS: itc4a;  

Telefono: 037468551; Fax: …………….; indirizzo internet : …………………………. ;  

Posta elettronica certificata: colombicostruzioni@casellapec.info 

Percentuale ribasso offerta: 15,10 %.  

Importo di aggiudicazione: importo complessivo dei lavori € 142.811,50 (oltre IVA 22%) 

comprensivo di oneri per la sicurezza per € 4.000,00 (oltre IVA 22%);  



 
AVVISO AGGIUDICAZIONE 

3 

Durata dell’appalto: 60 giorni naturali e consecutivi dalla firma del verbale di consegna;  

Data presunta di conclusione del contratto: GIUGNO  2021  .  

  
         ORGANO COMPETENTE PER PROCEDERE AL RICORSO:  

TAR LOMBARDIA – Via Corridoni, 39 – 20122 Milano – tel 02-76053315.  
Il ricorso deve essere proposto entro 60 giorni decorrenti dalla ricezione della comunicazione 

di cui all’art. 79 del D.Lgs 163/2006.  

  
        RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Tersilio Tonetti    

        Tecnico incaricato: arch. Alessia Andrea Anderlini  

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

OPERE PUBBLICHE 
 

 (Geom. Tersilio Tonetti ) 
Documento firmato digitalmente  

 
 

 


